•

•

•

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 087/2020 – Feas.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 6 de janeiro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, sala 305, bairro Capão Raso,
neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa
Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Fresenius Kabi
Brasil Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rod. Coronel Polícia Militar Nelson Tranchesi, Nº 740 - Itaqui -
Itapevi - SP, CNPJ n° 49.324.221/0016-90, neste ato representada por Vanessa Siqueira Costa, CPF nº 391.317.418-43. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
96/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de Preços para futuro fornecimento de cloreto de sódio 0,9%, diversas apresentações”,
referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 02: 211322 / BR0268236 / Cloreto de Sódio 0,9% 250ml Sistema Fechado.
Marca: Fresenius.
Valor unitário: R$ 1,82.
Quantidade: 60.000 bolsas/frascos.
Valor total: R$ 109.200,00.
Item 03: 211321 / BR0268236 / Cloreto de Sódio 0,9% 500ml Sistema Fechado.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Unit Indústria, Comércio, Importação E Exportação Ltda

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 313/2020.

Pregão Eletrônico n°: 96/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 3 - ANO IX

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 6 DE JANEIRO DE 2021

Página 49

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

•

•

•

Marca: Fresenius.
Valor unitário: R$ 2,12.
Quantidade: 50.000 bolsas/frascos.
Valor total: R$ 106.000,00.
Valor total estimado da empresa: R$ 215.200,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 096/2020 – Feas.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 6 de janeiro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, sala 305, bairro Capão Raso,
neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa
Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Altermed
Material Médico Hospitalar Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Estrada Boa Esperança, 2320 Fundo Canoas,
Rio Do Sul-SC, CNPJ n° 00.802.002/0001-02, neste ato representada por Anacleto Ferrari, CPF nº 523.140.819-00. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
087/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de material de consumo médico hospitalar”,
referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 06: 211873 / Agulha p/ Raquianestesia 25Gx3 1/2, Descartável.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Fresenius Kabi Brasil Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 281/2020.

Pregão Eletrônico n°: 087/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 3 - ANO IX

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 6 DE JANEIRO DE 2021

Página 50